



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 22.04.2022 № 0760/19 -01

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Развитие инженерной инфраструктуры и  
энергоэффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Чехов от 04.09.2019 № 1961/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2020 года», руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01,

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2205/19-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2890/19-01, от 25.02.2020 № 0242/19-01, от 23.03.2020 № 0367/19-01, от 18.06.2020 № 0693/19-01, от 18.09.2020 № 1297/19-01, от 14.10.2020 № 1509/19-01, от 24.12.2020 № 1997/19-01, от 12.03.2021 № 0405/19-01, от 26.05.2021 № 0795/19-01, от 30.06.2021 № 1029/19-01, от 27.09.2021 № 1602/19-01, от 25.10.2021 № 1806/19-01, от 13.12.2021 № 2138/19-01, от 31.01.2022 № 0156/19-01).



2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Чистякова Д.О.

Глава городского округа Чехов

Г.И. Артамонов



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
городского округа Чехов

от 22.04.2022 № 0760/19-01

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2205/19-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2890/19-01, от 25.02.2020 № 0242/19-01, от 23.03.2020 № 0367/19-01, от 18.06.2020 № 0693/19-01, от 18.09.2020 № 1297/19-01, от 14.10.2020 № 1509/19-01, от 24.12.2020 № 1997/19-01, от 12.03.2021 № 0405/19-01, от 26.05.2021 № 0795/19-01, от 30.06.2021 № 1029/19-01, от 27.09.2021 № 1602/19-01, от 25.10.2021 № 1806/19-01, от 13.12.2021 № 2138/19-01, от 31.01.2022 №0156/19-01)  
(далее – Программа)

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам	Расходы (тыс.руб.)					
	Всего	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Средства федерального бюджета	149 586,60	26 419,7	28 582,50	94 584,40	0,0	0,0
Средства бюджета Московской области	1 109 338,16	290 951,5	218 195,39	290 168,42	75 697,65	234 325,20
Средства бюджета городского округа Чехов	405 192,73	53 909,5	140 500,41	122 583,06	78 135,06	10 064,70
Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Всего, в том числе по годам:	1 664 117,49	371 280,7	387 278,30	507 335,88	153 832,71	244 389,90

»;



2. в разделе 3 Программы:

2.1 строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«

1.1.	Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из централизованных источников водоснабжения	Региональный проект «Чистая вода»	%/чел.	0	99,94% 132 525,0 чел.	100% 132605,0	100% 131215,0	100% 132605,0	100% 132605,0	F5
------	--	-----------------------------------	--------	---	-----------------------------	------------------	------------------	------------------	------------------	----

»;

2.2. строки 3.1 - 3.2 изложить в следующей редакции:

«

3.1.	Количество созданных и восстановленных объектов коммунальной инфраструктуры	Приоритетный	единиц	0	1	0	0	0	0	02
3.2.	Количество созданных и восстановленных объектов социальной и инженерной инфраструктуры на территории военных городков Московской области (в разрезе сфер деятельности)	Приоритетный	единиц	0	1	0	0	0	0	03

»;

2.3. строки 4.2 - 4.4 изложить в следующей редакции:

«

4.2.	Доля зданий, строений, сооружений органов	Приоритетный	%	72,46	100,0	100,0	81,99	100,0	100,0	01
------	---	--------------	---	-------	-------	-------	-------	-------	-------	----



	местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных приборам учета потребляемых энергетических ресурсов									
4.3.	Бережливый учет – оснащённость многоквартирных домов общедомовыми приборами учета	Приоритетный	%	79,29	83,7	85,49	86,41	96,0	100,0	02
4.4.	Доля многоквартирных домов с присвоенными классами энергоэффективности	Приоритетный	%	8,32	12,4	12,50	8,43	25,1	29,5	03

»;

3. в разделе 7 Программы:

3.1. паспорт Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

### 7. Паспорт Подпрограммы 1 «Чистая вода»

Заказчик подпрограммы	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов							
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Всего, в том числе:	55 444,10	65 841,50	235 805,14	167,00	167,00	357 424,74
		Средства федерального бюджета	26 419,70	28 582,50	94 584,40	0,0	0,0	149 586,60
	Средства бюджета Московской области	8 806,60	17 890,05	69 762,40	0,0	0,0	96 459,05	



		Средства бюджета городского округа Чехов	20 217,80	19 368,95	71 458,34	167,00	167,00	111 379,09
		Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

3.2. подраздел 7.2 изложить в следующей редакции:

«

### 7.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 1

N п/п	Мероприятие подпрограммы	Сроки исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации подпрограммы (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Основное мероприятие 02. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения на территории муниципальных образований Московской области	2020-2024 год	Итого:	0,0	12 844,14	3 759,0	2 047,24	6 703,90	167,0	167,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из централизованных источников водоснабжения
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	12 844,14	3 759,0	2 047,24	6 703,90	167,0	167,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1	Мероприятие 02.01 - Строительство и реконструкция	2020-2024 год	Средства бюджета городского округа Чехов	0,00	3 759,0	3 759,0	0,00	0,0	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального	Увеличение доли населения, обеспеченного



	объектов водоснабжения										хозяйства Администрации городского округа Чехов	доброкачественной питьевой водой из централизованных источников водоснабжения
1.2	Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом (содержание и ремонт шахтных колодцев)	2020-2024 год	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	838,0	0,0	4,0	500,0	167,0	167,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	
1.2.	Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом (проведение мероприятий по обеспечению водоснабжением земельных участков, предоставляемых многодетным семьям)	2020-2024 год	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	3 000,0	0,0	0,0	3 000,0	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	
1.3.	Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (строительство станции второго подъема и станции обезжелезивания в п. Мещерское)	2020-2024 год	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	5 027,0	0,0	1 527,0	0,0	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	



1.4.	Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (проведение инженерных изысканий, историко-культурной экспертизы, топографической съемки для строительства водозаборного узла со станцией второго подъема, станцией обезжелезивания в д. Крюково)	2020-2024 год	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	1 371,24	0,0	516,24	855,0	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из централизованных источников водоснабжения
1.5.	Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (разработка проекта реконструкции очистных сооружений г. Чехова)	2021-2024 год	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	0,0	0,0	0,0	1 734,5	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	
1.6	Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (проведение работ по строительству линии водопровода по адресу: ГО Чехов, рп Столбовая, ул. Заводская)	2022-2024 год	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	614,40	0,0	0,0	614,40	0,00	0,00	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	





2.	Основное мероприятие F5- Реализация федерального проекта «Чистая вода» в рамках реализации национального проекта «Жилье и городская среда»	2020-2022 годы	Итого:	0,0	344 580,60	51 685,1	63 794,26	229 101,24	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Количество созданных и восстановленных ВЗУ, КНС и станций водоподготовки
			Средства Федерального бюджета	0,0	149 586,60	26 419,7	28 582,50	94 584,40	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	96 459,05	8 806,6	17 890,05	69 762,40	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	98 534,95	16 458,8	17 321,71	64 754,44	0,0	0,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.1.	Мероприятие F5.01 - Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения	2020-2022 годы	Итого:	0,0	344 580,60	51 685,1	63 794,26	229 101,24	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Количество созданных и восстановленных ВЗУ, КНС и станций водоподготовки
			Средства Федерального бюджета	0,0	149 586,60	26 419,7	28 582,50	94 584,40	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	96 459,05	8 806,6	17 890,05	69 762,40	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	98 534,95	16 458,8	17 321,71	64 754,44	0,0	0,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Итого по подпрограмме			Итого:	0,0	357 424,74	55 444,10	65 841,50	235 805,14	167,0	167,0		
			Средства Федерального бюджета	0,0	149 586,60	26 419,70	28 582,50	94 584,40	0,0	0,0		
			Средства бюджета	0,0	96 459,05	8 806,60	17 890,05	69 762,40	0,0	0,0		



	Московской области										
	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	111 379,05	20 217,80	19 368,95	71 458,34	167,0	167,0			
	Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			

»;

3.3. подраздел 7.3 изложить в следующей редакции:

«

7.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено мероприятиями:

1.1. Строительство и реконструкция объектов водоснабжения

2.1. Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения подпрограммы «Чистая вода»

N п/п	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о государственной регистрации права собственности	Годы проектирования/строительства/реконструкции объектов государственной собственности	Мощность/приrost мощности объекта (кв. метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)	Предельная стоимость объекта (тыс. руб.)	Профинансировано на 01.01.2020 (тыс. руб.)	Источники финансирования	Финансирование (тыс. руб.)				Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию (тыс. руб.)	Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа Чехов
							всего	2020 год	2021 год	2022 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Объект 1 Строительство станции второго подъема и станции обезжелезивания по	2020-2022	2740 м3/сут.	189 413,68	0,0	Итого:	189 413,68	51 685,1	10 679,60	127 048,98	189 413,68	Управление жилищно-коммунального
						Средства федерального бюджета	79 847,00	26 419,7	5 614,80	47 812,50		



	адресу: Московская область, Чеховский район, п. Мещерское					Средства бюджета Московской области	52 306,15	8 806,6	1 871,60	41 627,95		хозяйства Администрации городского округа Чехов
						Средства бюджета городского округа Чехов	57 260,53	16 458,8	3 193,20	37 608,53		
2.	Объект 2 Строительство водозаборного узла со станцией второго подъема, станцией обезжелезивания в д. Крюково, расположенного по адресу: Московская область, Чеховский район, с/п Баранцевское, д. Крюково	2021-2022	1500м3/сут.	155 166,92	0,0	Итого:	155 166,92	0,0	53 114,66	102 052,26	155 166,92	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов
						Средства федерального бюджета	69 739,60	0,0	22 967,70	46 771,90		
						Средства бюджета Московской области	44 152,90	0,0	16 018,45	28 134,45		
						Средства бюджета городского округа Чехов	41 274,42	0,0	14 128,51	27 145,91		
Всего по мероприятиям: 2020-2022						Итого:	344 580,56	51 685,1	63 794,26	229 101,20		Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов
						Средства федерального бюджета	149 586,60	26 419,7	28 582,50	94 584,40		
						Средства бюджета Московской области	96 459,05	8 806,6	17 890,05	69 762,40		
						Средства бюджета городского округа	98 534,91	16 458,8	17 321,71	64 754,44		



	Чехов						
--	-------	--	--	--	--	--	--

»;

4. в разделе 8 Программы:

4.1. паспорт Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

### 8. Паспорт Подпрограммы 2 «Системы водоотведения»

Заказчик подпрограммы	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов							
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					Итого
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Всего, в том числе:	0,0	0,0	18 809,01	142 033,65	233 617,20	394 459,86
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,00	64 989,65	233 617,20	298 606,85
Средства бюджета городского округа Чехов		0,0	0,0	18 809,01	77 044,00	0,00	95 853,01	
	Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

4.2. подраздел 8.2 изложить в следующей редакции:

«

### 8.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 2

N	Мероприятие	Сроки	Источники	Объем	Всего (тыс.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)	Ответственный за	Результаты
---	-------------	-------	-----------	-------	--------------	---	------------------	------------



п/п	подпрограммы	исполнения мероприятия	финансирования	финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации подпрограммы (тыс. руб.)	руб.)	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	выполнение мероприятия подпрограммы	выполнения мероприятия подпрограммы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Основное мероприятие 01 - Строительство, реконструкция (модернизация), капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных вод на территории муниципальных образований Московской области	2022-2023 год	Всего, в том числе:	0,0	394 459,86	0,0	0,0	18 809,01	142 033,65	233 617,20	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
			Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
			Средства бюджета Московской области	0,0	298 606,85	0,0	0,0	0,00	64 989,65	233 617,20		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	95 853,01	0,0	0,0	18 809,01	77 044,00	0,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.	Мероприятие 01.02 - Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод	2022-2023 год	Всего, в том числе:	0,0	394 459,86	0,0	0,0	18 809,01	142 033,65	233 617,20	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
			Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	298 606,85	0,0	0,0	0,00	64989,65	233 617,20		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	95 853,01	0,0	0,0	18 809,01	77 044,00	0,00		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.2	Основное	2022-2023 год	Всего, в том числе:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Управление жилищно-	



мероприятие G6 Федеральный проект «Оздоровление Волги»	Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	коммунально го хозяйства Администрации городского округа Чехов
	Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Итого по подпрограмме		Итого:	0,0	394 459,86	0,0	0,0	18 809,01	142 033,65	233 617,20
		Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области	0,0	298 606,85	0,0	0,0	0,00	64 989,65	233 617,20
		Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	95 853,01	0,0	0,0	18 809,01	77 044,00	0,0
		Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

4.3. подраздел 8.3 изложить в следующей редакции:

**« 8.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции)  
муниципальной собственности городского округа Чехов,  
финансирование которых предусмотрено мероприятием 01. Строительство, реконструкция (модернизация),  
капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных вод на территории  
муниципальных образований Московской области**

N	Направление	Годы	Мощность/п	Предельна	Профина	Источники	Финансирование (тыс. руб.)		Остаток	Наименова
---	-------------	------	------------	-----------	---------	-----------	----------------------------	--	---------	-----------



п/п	инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о государственной регистрации права собственности	проектирования/строительства/реконструкции объектов государственной собственности	мощности объекта (кв. метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)	стоимость объекта (тыс. руб.)	на 01.01.2020 (тыс. руб.)	финансирования	всего	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	сметной стоимости до ввода в эксплуатацию (тыс. руб.)	наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа Чехов
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Объект 1 Реконструкция очистных сооружений хозяйственно-бытовых сточных вод производительностью 3000 куб. м/сутки по адресу: Московская область, Чеховский район, гп Столбовая, п. Столбовая	2022-2024 годы	3000 м3/сут.	394 459,86	0,0	Итого:	394 459,86	0,00	18 809,01	142 033,65	233 617,20	394 459,86	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов
						Средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
						Средства бюджета Московской области	298 606,85	0,00	0,00	64 989,65	233 617,20		
						Средства бюджета городского округа Чехов	95 853,01	0,00	18 809,01	77 044,00	0,00		
Всего по мероприятию: 2022-2024 годы						Итого:	394 459,86	0,00	18 809,01	142 033,65	233 617,20	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	
						Средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
						Средства бюджета Московской области	298 606,85	0,00	0,00	64 989,65	233 617,20		
						Средства бюджета	95 853,01	0,00	18 809,01	77 044,00	0,00		



	городского округа Чехов							
--	-------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

».



DIRECTUM-25360-1187957